



BURITICUPU-MA
Proc. 0301002 2022
Fls. 351
Rub. 8

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU/MA
GABINETE DO PREFEITO
CNPJ Nº 01.612.525/0001-40

Rua São Raimundo, nº 01, CEP: 65.393-000, Centro – Buriticupu/MA

TERMO DE ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU – no uso de suas atribuições legais, RESOLVE:

DECLARAR, para todos os fins, que através do processo nº 0301002/2022, a Prefeitura Municipal de Buriticupu/MA, ADERE ao processo licitatório, da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, de nº 202104060101/2021, datada de 07 de julho de 2021, resultante do Pregão Eletrônico nº 020/2021 – SRP, tendo por objeto o Registro de Preços para eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) para prestação de serviços de manutenção corretiva, sob demanda, da pavimentação e recapeamento asfáltico de vias públicas da sede do Município de Bacabal/MA.

DECLARA, ainda, que todos os atos do Órgão Gerenciador da Ata de Registro de Preços, subsequentes as estas anuências ficam desde já RATIFICADOS, salvo aqueles que alterem substancialmente o objeto e o quantitativo.

J.C. CONSTRUÇÕES E IMOBILIÁRIA EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº 04.345.274/0001-73, sediada à Avenida Coronel Raimundo Moreira Lima, nº 40, CEP: 65.690-000, Tamboril – Colinas/MA.

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	P. UNT.	PREÇO TOTAL
02	INSTALAÇÃO DE CANTEIRO DE OBRA				24.909,78
0201	Instalacao de campo e alojamento (aluguel de dormitorio e area para guarda de equipamentos)	MES	3,00	8.303,26	24.909,78
03	LIMPEZA DA AREA				237.168,75
0301	Limpeza mecanizada de camada vegetal, vegetacao e pequenas arvores (diametro de tronco menor que 0,20m), com trator de esteiras	M2	157.500,00	0,40	63.000,00
0302	Desmatamento, destocamento e limpeza de mecanizada de arvores di diametro ate 0,15m	M2	105.000,00	0,35	36.750,00
0303	Expurgo de jazida	M3	31.500,00	2,19	68.985,00
0304	Transporte com caminhao basculante de 12m3 - rodovia em leito natural	T.KM	86.625,00	0,79	68.433,75
04	TERRAPLENAGEM				549.570,42
0401	Escavacao e carga de material de jazida com trator de 97kW e carregadeira de 1,72m3	M3	39.375,00	3,59	141.356,25



BURITICUPU-MA
Proc. 0303002 2022
Fls. 352
Rub. 1/8

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU/MA
GABINETE DO PREFEITO
CNPJ Nº 01.612.525/0001-40

Rua São Raimundo, nº 01, CEP: 65.393-000, Centro – Buriticupu/MA

0402	Transporte com caminhao basculante de 12m3 - rodovia em leito natural	T.KM	86.625,00	0,79	68.433,75
0403	Transporte com caminhao basculante de 12m3 - rodovia pavimentada	T.KM	433.125,00	0,49	212.231,25
0404	Compactacao de aterro a 100% do proctor normal	M3	31.500,00	3,94	124.110,00
0405	Reconformacao da plataforma	HA	15,75	218,36	3.439,17
05	REVESTIMENTO PRIMARIO				905.649,79
0501	Escavacao e carga de material de jazida com trator de 97kW e carregadeira de 1,72m3	M3	20.415,00	3,59	73.289,85
0502	Transporte com caminhao basculante de 12m3 - rodovia em leito natural	T.KM	273.341,25	0,79	215.939,59
0503	Transporte com caminhao basculante de 12m3 - rodovia pavimentada	T.KM	1.093.365,00	0,49	535.748,85
0504	Compactacao de aterro a 100% do proctor normal	M3	20.475,00	3,94	80.671,50
06	PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA				3.991.369,47
0601	PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA EM A.A.U.Q				2.071.707,77
060101	Imprimacao com asfalto diluido	M2	87.500,00	0,25	21.875,00
060102	Pintura de ligacao	M2	93.786,28	0,19	17.819,39
060103	Usinagem de areia-asfalto a quente - faixa A - areia comercial	T	7.525,00	122,28	920.157,00
060104	Areia asfalto a quente - faixa A - areia comercial	T	7.525,00	129,38	973.584,50
060105	Transporte com caminhao basculante de 12m3 - rodovia pavimentada	T.KM	282.187,50	0,49	138.271,88
0602	PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA EM C.B.U.Q				1.919.661,70
060201	Imprimacao com asfalto diluido	M2	9.457,44	0,25	2.364,36
060202	Pintura de ligacao	M2	70.000,00	0,19	13.300,00
060203	Usinagem de concreto-asfaltico - faixa A - areia e brita comerciais	T	6.804,00	123,86	842.743,44
060204	Concreto asfaltico - faixa A - areia e brita comercial	T	6.804,00	137,60	936.230,40



BURITICUPU-MA
Proc. 0301009 2022
Fls. 353
Rub. 80


ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU/MA
GABINETE DO PREFEITO
CNPJ Nº 01.612.525/0001-40

Rua São Raimundo, nº 01, CEP: 65.393-000, Centro – Buriticupu/MA

060205	Transporte com caminhao basculante de 12m3 - rodovia pavimentada	T.KM	255.150,00	0,49	125.023,50
07	AQUISICAO DO MATERIAL BETUMINOSO				4.384.463,94
0701	Aquisicao de asfalto diluido tipo CM-30 ja incluso o transporte e ICMS	T	116,35	5.722,50	665.812,88
0702	Aquisicao de emulsao asphaltica RR 1C ja incluso transporte e ICMS	T	73,71	2.913,21	214.732,71
0703	Aquisicao de cimento asphaltico CAP 50/70 ja incluso transporte e ICMS	T	964,26	3.633,79	3.503.918,35
	TOTAL				10.093.132,15

Publique-se

Buriticupu/MA, 11 de janeiro de 2022.


Afonso Barros Batista
Chefe de Gabinete
Ordenador de Despesa